
 
 

 

 

 

 

 

 

 
JASNĚNKA, Z.S. 

 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

(dále jen „zákon“) 
 
 

 
s názvem 

 
 

 
 

 

„Stavební úpravy denního 
stacionáře Jasněnka“ 

 
  

 



 
 
 
Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 
výše uvedené zakázce. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Ve výkresech D.1.1.2-14 a 15 je uvedeno v poznámce č. 3 – nové plastoví fixní 
protipožární okno. Totéž je uvedeno na výkrese D.1.1.2-18. Plastová okna nemohou být 
klasifikována jako protipožární. Plastové otvorové výplně se protipožární nevyrábějí. 
Žádáme o upřesnění. 
 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Zadavatel vydává aktualizovanou projektovou dokumentaci, kterou účastníci využijí při 
zpracování svých nabídek. 
 
 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Ve výkazu výměr je u výplní otvorů napsáno „přesná specifikace viz výpis výplní 
otvorů“. Poskytnutá projektová dokumentace takovýto výpis neobsahuje. Žádáme o jeho 
doplnění. Toto žádáme i u zámečnických prvků. 
 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Zadavatel vydává aktualizovanou projektovou dokumentaci, kterou účastníci využijí při 
zpracování svých nabídek. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

 

Výkaz výměr 04770003 – ÚT neodpovídá projektové dokumentaci. V PD je pouze 
půdorys bez schématu a TZ a v ní je uvedeno, že kotel i odkouření budou stávající a 
dojde pouze k doplnění otopných těles. Ve výkazu je kotel, odkouření i regulace, 
rozdělovače atd - v podstatě celá kotelna. Žádáme o doplnění projektové dokumentace 
nebo opravu výkazu výměr. 
 
 
 



Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Zadavatel vydává aktualizovanou projektovou dokumentaci, kterou účastníci využijí při 
zpracování svých nabídek. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 
Ve výkazu výměr 04770007 – VZT je u položek uvedeno „přesná specifikace viz soupis 
materiálu VZT“. Výpis jsme v projektové dokumentaci nenašli. Žádáme o jeho doplnění. 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
 
Zadavatel vydává aktualizovanou projektovou dokumentaci, kterou účastníci využijí při 
zpracování svých nabídek. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 
Žádáme Vás tímto o doplnění podkladů výkresové dokumentace rozvaděčů, dále pak o 
doplnění výkresové dokumentace betonové retenční nádrže. 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 

Zadavatel vydává aktualizovanou projektovou dokumentaci, kterou účastníci využijí při 
zpracování svých nabídek. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

 

Žádáme o doplnění projektové dokumentace o požárně bezpečnostní řešení. 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
 
Zadavatel vydává aktualizovanou projektovou dokumentaci, kterou účastníci využijí při 
zpracování svých nabídek. 
 
 
 

 



 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

 

Prosím o informaci, zda je opravdu možné nahradit veškerou kvalifikaci dle ZD bod 
č. 9,10,11 (základní, profesní, technická) pouze jedním čestným prohlášením vzor č. 3 ZD 
(nemusím dokládat žádné další dokumenty). 
 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
 
Ano tento postup, jak jej připouští § 53 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je možný. 
 
 
 

 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 (bez předchozího dotazu): 
 

Zadavatel bez dalšího odstraňuje ze zadávací dokumentace čl. 11.1 písm. a) bod ii. 
spočívající v požadavku na minimálně 3 realizované dřevostavby. 
 
Čl. 11.1 písm. a) zadávací dokumentace nově zní: 

„Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace, požadavky splňuje dodavatel, který 

předloží: 

seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 

dokončení těchto stavebních prací.  

Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanoven na:  

 

i minimálně 4 zakázky spočívající v provedení stavebních prací k realizaci stavby 

(výstavba nebo rekonstrukce školských zařízení, obytných zařízení nebo zařízení 

sociálních služeb), kde hodnota provedených stavebních prací provedených 

dodavatelem, podávajícím nabídku, byla v hodnotě alespoň 10.000.000,- Kč bez 

DPH u každé z těchto zakázek. 

 

Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané stavby. Z uvedených údajů musí být 

patrno postavení zhotovitele v dodavatelském systému (hlavní dodavatel, poddodavatel, 

člen sdružení apod.) a dále jeho podíl na zakázce (podíl prací realizovaných 

dodavatelem musí odpovídat min. finančnímu limitu požadovaného zadavatelem). 

 

Pro posouzení rozhodného období provádění nejvýznamnějších stavebních prací je 

podstatný termín provedení (předání) stavby. V případě, že termín provedení stavby 



nebude spadat do rozhodného období, má se za to, že stavební práce nebyla provedena 

v posledních 5 letech. 

 

Pokud některou zakázku ze seznamu stavebních prací dodavatele prováděl dodavatel ve 

sdružení nebo jako poddodavatel, musí prokázat nebo prohlásit, že dílčí prokazované 

požadavky prováděl na zakázce přímo dodavatel a neprováděl je poddodavatel nebo 

ostatní účastníci sdružení. 

 

Pokud z dokládaných osvědčení nebude jednoznačně patrné naplnění požadovaných 

parametrů (vydefinované požadavky stavby a jejich finanční objemy), přiloží dodavatel 

k příslušnému osvědčení čestné prohlášení, popř. jiný doklad (smlouva, předávací 

protokol stavby, část projektové dokumentace apod.), v němž budou deklarovány 

požadované údaje. Čestné prohlášení bude podepsáno oprávněnou osobou.“ 
 
 
 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 1. 11. 2021 do 10:00 hod. 

Přílohu tohoto vysvětlení tvoří aktualizovaná projektová dokumentace. 

 
 
V Brně, dne  
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2021-10-12T15:22:18+0200
	Ing. Jan Ševčík




